F. LISTA E DOKUMENTEVE QË NEVOJITEN PËR TË APLIKUAR PËR VIZË SCHENGEN PËR: VIZITË ZYRTARE
· Certifikatat e gjendjes civile (jo më të vjetra se 6 muaj)

· - certifikata origjinale e lindjes, certifikata origjinale e bashkësisë familjare, certifikata origjinale e martesës dhe/ose certifikata origjinale e vdekjes (nëse është e aplikueshme)
· Ftesa zyrtare me emër e dërguar nga një institucion i BE-së ose nga ndonjë shtet anëtar i Schengenit, e cila përmban informacione mbi atë se kush i mbulon shpenzimet gjatë vizitës
· Një letër nga autoriteti kosovar që konfirmon se aplikuesi është anëtar i delegacionit zyrtar
